
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 東京電力福島第一原子力発電所の事故により、避難生活を余儀な

くされている皆様に、心からお見舞いを申し上げます。 

 

 さて、南相馬市では、市外に避難されている旧避難指示区域内（小

高区および原町区）の市民を対象として、復旧・復興事業の取組状

況を説明するとともに、帰還・生活再建に関する相談や意見交換を

行うため、「市外で避難生活を送る南相馬市民との懇談会」を開催

いたします。 

 

 つきましては、時節柄ご多用のこととは存じますが、万障お繰り

合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

１ 開催日時・会場等 

   裏面をご覧ください。 

 

２ 開催内容 

（１）復旧・復興事業の取組状況の説明 

（２）相談・意見交換 

（３）その他  

 

市外で避難生活を送る 

南相馬市民との懇談会のご案内 

南相馬市 



＜開催日時・会場等一覧表（山形県内）＞ 
 

１ 開催日時・会場等  

開催日時 開催地 

開   催   会   場 

担当職員 施 設 名 
所 在 地 

電話番号 

9月23日(土) 

午後2時00分 
山形市 

山形ビッグウイング／4階／403会議室 

山形市平久保100 

小高区役所長 

 紺野昌良 

 ほか２名 023-635-3100 

9月30日(土) 

午後2時00分 
米沢市 

置賜総合文化センター／4階／第2研究室 

米沢市金池3-1-14 

総務部長 

 田中 稔 

ほか２名 0238-21-6111 

■ 山形県内は、上記の会場で開催いたします。都合の良い日や会場を選んでご出席くださ 

い。 

■ 懇談会の開催時間は、おおむね１時間３０分を予定しています。 

■ 悪天候等の場合は、やむを得ず中止する場合がありますので、あらかじめご了承くださ 

い。 

 

２ 会場までの交通手段等 
 ■ 会場までの交通手段については、各自でのご対応をお願いいたします。 

 ■ 交通事故防止の観点から、できる限り公共交通機関をご利用ください。 

   なお、自家用車でお越しになる場合は、交通事故等には十分注意してご来場ください。 

 

３ 懇談会に関する問い合わせ 
 ■ 復興企画部 被災者支援・定住推進課 直通電話０２４４－２４－５２２３ 



山 形 県 会 場

【日 時】平成29年9月23日（土）

午後2時00分～午後3時30分

【会 場】山形ビッグウイング

4階／403会議室

【所在地】山形市平久保100

【会場℡】023-635-3100

【駐車場】1000台

米 沢 市

【日 時】平成29年9月30日（土）

午後2時00分～午後3時30分

【会 場】置賜総合文化センター

4階／第2研究室

【所在地】米沢市金池3-1-14

【会場℡】0238-21-6111

【駐車場】正面に約30台

満車の場合は米沢市役所

駐車場

山 形 市


